
 
 

Till årsmötet i Föreningen Vaggeryd IP 

Revisionsberättelse för Vaggeryd IP för räkenskapsåret 2025 
org. nr 828000-8999 

Undertecknad, utsedd av Vaggeryd kommunfullmäktige, att granska Vaggeryd IP:s  räkenskaper och förvaltning för det 

gångna verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2025 får efter fullgjort uppdrag avge följande berättelse.  

Fastigheten, idrottsplatsen inkl. maskinpark och byggnader, ägs av Vaggeryd kommun.  Föreningsstyrelse utses av 

Kultur- fritidsnämnd efter förslag från sittande styrelse Vaggeryd IP. Huvudman för föreningen är Vaggeryds 

kommunfullmäktige genom dess kultur- och fritidsnämnd. Föreningen har ett separat org.nr Styrelsen anlitar en 

bokföringsbyrå till löneadministration och bokföringsarbete. Vaggeryd kommun ekonomiavdelning tillhandahåller 

kostnadsfritt betalning av leverantörsfakturor med nettobelopp, exkl moms på ett avräkningskonto. Om det uppstår 

negativ differens(förlust) utbetalas ett förskott/ kortfristigt lån av nästkommande års driftanslag. Detta kortfristiga lån/ 

skuld regleras i januari nästa år. 

Styrelsen ska bedriva verksamheten med de anslag de har fått tilldelade av kultur- och fritids-nämnden. Det är 

styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingar och att upprätta ett årsbokslut  

Granskningens omfattning: en bedömning av föreningens räkenskaper, interna kontroller och rutiner, en bedömning av 

om styrelsen har handlat i enlighet med föreningens stadgar, avtalet med Vaggeryds kommun samt gällande lagar och 

föreskrifter samt en prövning av om verksamheten har bedrivits på ett ekonomiskt tillfredsställande och 

ändamålsenligt sätt. 

Resultat av granskningen 

 Enligt stadgarna Vaggeryd IP ska handlingar avlämnas till revision senast i april månad. Jag har inte erhållit vare sig 

protokollen från verksamhetsåret 2025, verksamhetsberättelse eller ekonomirapporter för helåret. 

Jag har erhållit ekonomirapporter januari – september. Därefter endast ekonomi information inhämtad från andra 

enheter inom Vaggeryd kommun.  

Vid årets början, 1 januari 2025, fanns från år 2024 en kortfristig skuld på 359  tkr till Vaggeryd kommun . Detta finns 

inte upptagen i balansräkningen per 1 januari 2025. Enligt bokföringslagen ska det redovisas som ett kortfristigt lån. 

Det här en avvikelse från Bokföringslagen.  Detta är en brist i styrning och intern kontroll och god redovisningssed. 

Tilldelade anslag för år 2025 är 3198 tkr.  KFN:s  verksamhetsberättelse redovisas vid årets slut övertrasseringen på 

724 tkr, ca 22%. Under flera år har ingen budget upprättats. Föreningen har redovisat förlustresultat vid flertalet år. 

Det har inte framkommit att styrelsen beslutat om eller dokumenterat åtgärder för att begränsa återkommande 

underskott och stärka den ekonomiska balansen. 

Jag har begärt men inte erhållit underlagen till balanskonton för att kunna förvissa mig om riktigheten i balanskontons 

innehåll. Jag har också noterat att styrelsen inte följt upp revisionsanmärkningar från åren 2023 och 2024, 

Sammansättning av styrelsen avviker från stadgarna. Det saknas två suppleanter. 

 December månad upprättades ett nytt arrendeavtal mellan Vaggeryd IP och Vaggeryd kommun gällande nyttjande av 
idrottsplatsanläggningen.  Det finns brister i undertecknandet. I stadgar står att firmateckning ska genomföras av två 
ledamöter gemensamt.  

Min granskning av Vaggeryd IP avseende räkenskapsåret 2025 har identifierat återkommande allvarliga brister i 

styrelsens ekonomiska förvaltning, gällande avsaknaden av budget, grovt överskridande av tilldelande anslag och 

otillräcklig intern kontroll kring ekonomiska beslut, ogiltigt avtalstecknande samt avsaknad respekt för stadgar.    

Jag kan inte tillstyrka att föreningens styrelse beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2025, utifrån de allvarliga 

bristerna, Bristerna från föregående år kvarstår gällande styrning och intern kontroll av ekonomi.  

 

- Att inte bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2025. 

Vaggeryd, 2026-05-19 

________________________________ 

Inger Strandlund, revisor 
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